

## CONGRES DU CENTRE JURA

Madame, Monsieur,

Chères et chers membres, chères et chers sympathisant-e-s,

Le Centre Jura a le plaisir de vous inviter à participer à son prochain Congrès qui aura lieu le

# Mardi 14 mai 2024 à 20h00 au Café de la Poste à Glovelier

# Ordre du jour :

- 1. Accueil et message par Mathieu Cerf, Président du Centre Jura
- 2. Election et-ou réélection des membres du Comité directeur, présentation par Mathieu Cerf
- 3. Actualités du Centre Jura
  - Présentation de la feuille de route 2024-2027 par Mathieu Cerf
- 4. Présentation des objets soumis en votation populaire le 9 juin 2024 par Sandra Hauser, Secrétaire générale du Centre Jura

## Votations fédérales :

- Initiative populaire « Maximum 10 % du revenu pour les primes d'assurance-maladie (initiative d'allègement des primes) »

Présentation : Charles Juillard, Conseiller aux Etats

- Initiative populaire « Pour des primes plus basses. Frein aux coûts dans le système de santé (initiative pour un frein aux coûts) »

Présentation : Charles Juillard, Conseiller aux Etats

- Initiative populaire « Pour la liberté et l'intégrité physique »

Présentation : Sandra Hauser, Secrétaire générale du Centre Jura

 Loi fédérale du 29.09.2023 relative à un approvisionnement en électricité sûr reposant sur des énergies renouvelables (modification de la loi sur l'énergie et de la loi sur l'approvisionnement en électricité)

Présentation : Lionel Maitre, Député

Après chaque présentation, le débat sera ouvert et la prise de position donnée par les membres.

#### 5. Divers

Dans l'attente de vous voir à cette occasion, nous vous présentons, Madame, Monsieur, chères et chers membres, chères et chers sympathisant-e-s, nos salutations les plus cordiales.

Le Centre Jura

Le Président : La Secrétaire générale :

Mathieu ¢erf Sandra Hauser